
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 мая 2024 года №429                                                                                                           с. Красный Яр 

  

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением 

администрации Красноярского муниципального образования от 05.07.2018 года№480 (с 

изменениями на 28.09.2022 года №965) 

  

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 07.05.2024 года, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", Постановлением правительства Российской Федерации 

от 01.03.20022 №277 «Об утверждении Правил направления в личный кабинет заявителя в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», Уставом Красноярского муниципального образования, 

администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 

05.07.2018 года №480 (с изменениями на 28.09.2022 года №965), следующие изменения: 

1.1. раздел 1 административного регламента дополнить пунктами 1.6. и 1.7.  следующего 

содержания: 

«1.6. Единый портал государственных и муниципальных услуг является федеральной 

государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных 

и муниципальных услуг в электронной форме и доступ заявителей к сведениям о государственных 

и муниципальных услугах, а также об услугах, предназначенным для распространения с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и размещенным в 

государственных и муниципальных информационных системах, обеспечивающих ведение 

соответственно реестров государственных и муниципальных услуг. 

1.7. Муниципальная услуга «Предоставление земельного участка без проведения торгов», 

подлежит включению в реестр государственных или муниципальных услуг и предоставляется в 

электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ»; 

1.2. раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 

«3.4. При предоставлении муниципальной услуги вне зависимости от способа обращения 

заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления 

заявителю результатов предоставления муниципальной услуги, специалист администрации 

направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", сведения о ходе 

выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, заявления о предоставлении 

услуги, а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, 

результатов предоставления услуги, в соответствии с Правилами утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 года №277.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/


3. Настоящее постановление разместить на сайте Энгельсского муниципального района на 

странице Красноярского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации П.Ю.Зозулю. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                  Ю.А.Короткова 

 


